
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”   
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera”  

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali”  

 -  Dirigente Scolastico -  

  
Decreto Dirigenziale n. 102 del 06/05/2019 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

Visto  

 

• la delibera del Consiglio di istituto del 13/03/2019 con la quale è stato 

approvato il programma annuale per l’anno finanziario 2019, modificato 

con successive delibere; 

Tenuto conto   • che l’importo accertato sull’aggregazione 08 “Rimborsi e Restituzione di 

somme” - Voce 04– “Rimborsi, Recuperi e Restituzione di somme non  do-

vute o incassate in eccesso da famiglie” è superiore alla programmazione 

definitiva; 

Rilevata   • la necessità, pertanto, di apportare la variazione al programma annuale re-

lativo al corrente esercizio finanziario; 

Visto  

 

• il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regola-

mento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", ed in particolare il comma 5 dell’art. 10;  

  

DECRETA  

 

Art. 1   

  

Di apportare ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 Agosto  

n. 129, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo con-

tabile delle istituzioni scolastiche" la variazione in aumento in Entrata di euro 200,00 all’aggrega-

zione 08 “Rimborsi e Restituzione di somme” - Voce 08– “Rimborsi, Recuperi e Restituzione di somme 

non  dovute o incassate in eccesso da famiglie – e in Uscita di euro 200,00 all’aggregazione – A– 

Voce - 05 – “Visite viaggi e programmi di studio all’estero” del programma annuale del corrente 

esercizio finanziario;  

Art. 2  

  

Di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto 

legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “bilanci” 

 raggiungibile al seguente indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-

trasparente/bilanci;  
   

Art. 3  

  

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto raggiungibile al seguente 

indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/; 

 



Art. 4  

  

         Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 5 comma 10 del Decreto Interministeriale 

1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, al Consiglio di Istituto per conoscenza;  

  

  

Art. 5  

  

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n.275/99 

è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispet-

tivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Aversa, 06/05/2019 

 

  

  Il Dirigente Scolastico  
(Prof. Nicola Buonocore)  

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 
 del decreto legislativo n. 39/1993  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   
  


